

وزارت خزانهداری امریکا چگونه به دنبال مدیریت خریدهای دارویی و غذایی ایران است

انتشار خبر آغاز به کار کانال مالی سوئیس برای واردات غذا و دارو که ظریف آن را «کمتر از دستور دیوان دادگستری بین‌المللی» دانست، اگر چه به عنوان یک اقدام انسان‌دوستانه برای کاهش فشار بر بیماران ایرانی معرفی می‌شود اما با یک نگاه عمیق‌تر ایزاری به نظر می‌رسد که قرار است ایران را از کانال‌های مالی مستقل خود محروم کند و امنیت غذایی و دارویی کشور را به امریکایی‌ها بپسپارد تا در یک نقطه حساس ایران را با یک بحران گسترده در حوزه اجتماعی و مردمی روبه‌رو کند. روز شنبه در یک شوی مسخره سفیر سوئیس بخشی از داروهای خریداری شده از طریق کانال مالی سوئیس را در تهران برای رسانه‌ها به نمایش گذاشت. ظاهر این داروها برای تأمین نیازهای بیماران نیازمند پیوند اعضا گرفته شده است. این اقدام ظاهراً برای مقاصد انسان‌دوستانه و کاستن از فشار بر بیماران خاص انجام شده است تا برخی اعتراضات حقوق بشری کاهش یابد. اگر چه به نظر می‌رسد این اقدام می‌تواند یک حرکت رو به جلو باشد اما در پس پرده آن اهداف جدی‌تری وجود دارد که می‌تواند ضربه سنگین‌تری به امنیت داخلی کشور وارد کند.

چرا واردات دارو با مشکل روبه‌رو شده است

واقعیت این است که مشکل تحریم دارو معضلی جدی است. ریشه این ماجرا در قانون «کانسا» نهفته است که در دوران ریاست جمهوری اوپاما به تصویب کنگره رسید. در این قانون یک برچسب جدید تحریمی طراحی شده‌است که اجازه استفاده از معافیت‌های تحریمی سابق در قوانینی همچون کاهش تحریم ایران و سوریه و قانون «سپاسادا» در میاداد مالیی مرتبط با دارو و غذا را محروم می‌کند.

از زمانی که دولت ترامپ در سال ۲۰۱۸ برجام خارج شد، اغلب بانک‌ها و شرکت‌های ایران با برچسب جدید مورد تحریم قرار گرفتند و امکان استفاده از معافیت‌های تحریمی سابق را از دست دادند. هم‌اکنون بیش از هزار شرکت، نهاد و شخص ایرانی بااین برچسب مورد تحریم قرار گرفته‌اند و به این ترتیب تدریج تمام راه‌ها در مقابل ایران برای ریسک فروش غذا و دارو به ایران را نپزیرفتند.

از سوی دیگر واردات بسیاری از مواد اولیه صنایع داروسازی نیز به صورت هدفمند مورد فرار قرار گرفت تا تدریج تمام راه‌ها در مقابل ایران برای واردات دارو بسته شود که نمونه آن را می‌توان در مرگ چندین کودک ایرانی مبتلا به بیماری پروهانه‌ای دید.

کانال‌های مالی چیست

راه‌حلی که ایران برای مقابله با چنین شرایطی تدارک دیده، استفاده از کانال‌های مالی برای مقابله با چنین شرایطی است. کانال‌های مالی در حقیقت

ابزارهای تهاثی هستند که به منظور فرار از تسلط دفتر خزانهداری امریکا یا اوفک بر تسویه‌های دلاری از پول ملی کشورها برای خرید کالا استفاده می‌کنند، به عنوان مثال یک شرکت دارویی در ایران از مبالغ حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی به چین به یوان در یک بانک واسطه استفاده کرده و کالاهای مورد نیاز از جمله دارو را به وسیله شرکت‌های ایرانی حمل کند.

هم‌اکنون کانال‌های متعدد پولسی وجود دارد که ایران با استفاده از آن نیازمندیهای ارزی خود را تأمین می‌کند. از جمله می‌توان به نظام تهاثی دینار عراق و درهم امارات اشاره کرد که به وسیله آن تاجار ایرانی می‌توانند ارز حاصل از صادرات خود را به حواله‌های درهم در دبی تبدیل کنند. حالا سوال این‌است که آیا این کانال مالی جدید می‌تواند شرایط فعلی را بهبود بخشد.

روی سوئیس، ماهیت امریکایی

کانال مالی سوئیس اگر چه به امریت بانک‌ها و شرکت‌های سوئیس اجرا می‌شود، اما در پشت سر آن امریکایی‌ها قرار دارند. در حقیقت این کانال در ظاهر عمل به وعده‌ای است که چند ماه پیش وزارت خزانهداری امریکادر خصوص تسهیل صادرات دارو و غذا به ایران داده بود.

در بیانیه این وزارت‌خانه آمده است: این مکانیسم به جامعه جهانی کمک می‌کند تا با هوشیاری بیشتری به مبادلات غذایی و دارویی با ایران بپردازند و

حاجی دلبانگی:

مجلس دهم نتوانست از جایگاه نظارتی خود استفاده کند

عضو فراکسیون نمایندگان ولایسی مجلس با بیان اینکه مجلس دهم نتوانست از جایگاه نظارتی خود به خوبی استفاده کند، از رفتار دوگانه برخی نمایندگان انتقاد کرد. حسینعلی حاجی‌دلبانگی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به‌ناکارآمدی مجلس دهم، گفت: اختیار برای نمایندگان مجلس کاملاً دوگانه است، به این معنا که آنان بین مردم مسائلی را مطرح می‌کنند و وعده‌هایی می‌دهند که در صحن علنی مجلس آن مسائل را دنبال نمی‌کنند، وی افزود: برای مثال این نمایندگان در جمع مردم می‌گویند که موافق فلان طرح یا لایحه هستند و برای تصویب آن تلاش می‌کنند اما معمولاً در زمان طرح آن موضوعات، در صحن علنی مجلس حضور ندارند. عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بخش عده‌ای از نمایندگان ففلی مجلس فرادی بی‌فایده هستند، تصریح کرد:

برخی از نمایندگان مجلس دهم صرفاً به مسائل حوزه انتخابیه خود و کارهای منطقه‌ای توجه دارند و فرصتی برای حل مسائل کلان و ملی نمی‌گذارند و عده‌ای از آنان هم توجه کافی به مسائل حوزه انتخابیه خود ندارند.

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

وزارت خزانهداری امریکا چگونه به دنبال مدیریت خریدهای دارویی و غذایی ایران است

خنجر امریکایی پشت لبخند نمایش مالی سوئیس



مطمئن شوند تا منابع مالی مرتبط با آن برای کمک به دولت ایران در راستای توسعه برنامه کمک‌های بالستیک و فعالیت‌های منطقه‌ای استفاده نمی‌شود.

بر این اساس بانک‌های امریکایی به مؤسسات مالی پرشماره ارسال کرده و از آنها می‌خواهند در صورتی که با ایران تعامل دارند، آن را برای شرکت‌های امریکایی حساب خود را در آنها متوقف کرده یا به طور کلی می‌بنند، مگر آنکه به صورت مشخصات تمام طرف‌های معامله و حتی کسانی که با طرف معامله مشخص شده و در صورتی که در لیست تحریمی امریکا قرار نداشته باشند، اجازه یک معامله محدود در حوزه غذا و دارو را می‌دهند. این بدین معنا خواهد بود که حتی اگر یک بیمارستان به هر دلیلی با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای مبارزه با فقر همکاری داشته باشد، می‌تواند شامل معافیت‌های جدید تحریمی امریکا شود.

ابزای برای جاسوسی امریکایی‌ها

صرف‌نظر از این نگاه تبعیض‌آمیز و شاید تحقیرآمیز، کانال مالی سوئیس برای واردات دارو مشکلاتی ذاتی دارد که نمی‌توان از آن چشم‌پوشی کرد؛ نکته اولی در خصوص این کانال که ظاهر آنقطه قوت آن است، ریسک ذاتی بسیار پایین آن است. ظاهر وزارت خزانهداری امریکا معافیت‌های جدی برای صادرات

رییس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: این سازمان ۷۸درصد از سرزمین ایران را پوشش هوایی داده است تا هم‌زمان با اکتشاف اورانیوم، معادن دیگر مانند آهن، مس و عناصر نادر خاکی را نیز کشف کند. به گزارش مهر، علی‌اکبر صالحی با بیان اینکه دانش و تجهیزات ایران در زمینه هسته‌ای در سال‌های نخست انقلاب بسیار اندک بود، گفت: ما شوه غنی‌سازی اورانیوم را نمی‌دانستیم و اطلاعات درستی در خصوص آب سنگین نداشتیم، وی توسعه و موفقیت در حوزه دانش هسته‌ای را مدیون مقام معظم رهبری دانست و افزود:ایشان امکانات خاصی را برای سازمان انرژی اتمی فراهم کردند، یعنی اجازه دادند سازمان بتواند با دریافت تسهیلات کار خود را پیش ببرد. در صورت نبود امکانات، پیشبرد اهداف با سرعت فعلی ممکن نبود.

رییس سازمان انرژی اتمی ایران تأکید کرد: در زمینه فناوری هسته‌ای بسیار جلو هستیم و م مرحله اکتشاف هوایی رسیده‌ام، همچنین مرحله استخراج نیز توسط نیروهای داخلی انجام می‌شود و تمام بخش‌های کار، بومی شده است. صالحی با اشاره به اینکه رفتارهای لاریجانی در قبال دولت یکی از دلایل اصلی ضعف مجلس دهم است، گفت: فرمان مجلس کاملاً در اختیار لاریجانی است و وی به جای آنکه به دنبال اقتدار و در رأس امور بون مجلس باشد، سطح مجلس را پایین آورده است. وی با بیان اینکه کارهای لاریجانی را نمی‌توان تعامل و همکاری با دولت دانست بلکه باید گفت که وی با روحانی بده‌بستان سیاسی دارد، تصریح کرد: ارتباطات بسیار نزدیک لاریجانی با روحانی و دولتی‌ها باعث ضعف نظارتی و کاهش اقتدار مجلس دهم شده است. عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس بیان اینکه مجلس دهم نتوانست از جایگاه نظارتی خود به خوبی استفاده کند، اظهار داشت: در برخی از موارد نمایندگانی بودند که اقدامات نظارتی خوبی انجام دادند اما هیئت رئیسه مجلس و شخص رئیس مجلس اجازه مطرح شدن آن موضوعات در صحن علنی مجلس را نمی‌دادند.

روزنامه جوان | شماره ۵۵۸۹

وزارت خزانهداری امریکا چگونه به دنبال مدیریت خریدهای دارویی و غذایی ایران است

خنجر امریکایی پشت لبخند نمایش مالی سوئیس

کانال قطع خواهند کرد.

چرا کانال مالی سوئیس یک فریب است
برای درک این ماجرا نشانه‌های بسیار جدی وجود دارد. اول آنکه میزان فروش دارو از طریق این کانال کاملاً قطری معکانی است. در پارت اول از فروش دارو در این کانال مبلغ ۲/۶میلیون دلار کالا به ایران ارسال شده، این در حالی است که سالانه نزدیک ۲میلیارد دلار دارو توسط ایران وارد می‌شود. به این ترتیب ماهیت این کانال به گونه‌ای است که اجازه دپوی دارو به ایران را نمی‌دهد و کاملاً به صورت قطره‌چکانی به ایران اجازه خرید را خواهد داد، حتی در شرایط فعلی این کانال اجازه خرید محصولات کشاورزی را به ایران نمی‌دهد و قرار است بعدها کتجانه نیز به آن اضافه شود.

به این ترتیب ایران ذخیره اضطراری به شدت محدودی در حوزه دارو خواهد داشت و با کوچک‌ترین نوسانی با یک بحران تمام‌عیار روبه‌رو خواهد شد. از طرف دیگر نگاهی به سخنان سفیر سوئیس در تهران نشان می‌دهد برنامه‌ای جدی وجود دارد که حتی میزان مصرف دارو در ایران نیز به طور کامل در ایران مدیریت شود.

وی روز شنبه در این باره گفت: مسئله مهم این‌است که این داروها به ایران بیاید و در ایران استفاده شود نه اینکه به کشورهای همسایه برود و با قیمت‌های گزاف به فروش برسد و از صادر کنندگان سوئیس خواستیم که راهکارهایی را که تضمین کند دارو در ایران مصرف شود به ما ارائه دهند.

این حرف ظاهر شیرینی دارد اما به معنای این است که طرف‌های خارجی از جزئیات کامل مصرف داروهای ما اطلاع می‌یابند. نقص دیگر کانال سوئیس ماهیت یک‌طرفه آن است. از آنجا که ما به اروپا هیچ گونه نفت یا کالای غیرنفتی صادر نمی‌کنیم، به‌خلاف کانال‌های دیگر امکان شارژ حساب‌های ایران در سوئیس وجود ندارد. به این ترتیب با پایان ذخایر ارزی ایران خریدهای دارویی نیز بلافاصله متوقف می‌شود.

در حقیقت خریدهای دارویی ایران تبدیل به یک ساعت شنی می‌شود که هر لحظه برای شارژ آن باید به امریکایی‌ها التماس کرد.

کانال های مالی مشابه حفظ شود

با در نظر گرفتن واقعیت‌های موجود می‌توان گفت امید بستن به کانال مالی سوئیس یک کار احمقانه است. این کانال قرار نیست مشکلات ما را حل کند بلکه در آینده ما را یک بحران بسیار جدی‌تر روبه‌رو خواهد کرد.

در شرایط فعلی اقدام عاقلانه این است که کانال‌های دیگر مالی در کشورهای دیگر از جمله چین و عراق حفظ شده و از حذف آنها به شدت پرهیز شود. امریکایی‌ها نشان داده‌اند که به هیچ‌کدام از وعده‌های خود پایبند نیستند؛ چه وعده‌هایی که خود بدهند و چه وعده‌هایی که از سوی کشورهای همپیمان آنها بخواهد اجرایی شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد

پوشش هوایی ۷۸درصدی خاک ایران برای کشف اورانیوم

یادآوری این موضوع که در اکتشاف و استخراج هیچ گونه کمبودی در داخل وجود ندارد، اظهار داشت: به استثنای هلی کوپتری که برای اکتشاف باید از خارج کشور وارد شود، تمام امکانات، خلبان‌ها و تفسیرکننده نقشه‌های برداشت

شده، ایرانی هستند. وی در خصوص اکتشافات از طریق بالگرد گفت: سازمان انرژی اتمی ۷۸درصد از سرزمین ایران را پوشش هوایی داده است، گرچه هدف سازمان یافتن اورانیوم است اما معادن دیگر هم‌راه با اورانیوم مانند آهن، مس و عناصر نادر خاکی نیز منظر قرار دارند.

رییس سازمان انرژی اتمی از اکتشاف ذخایر بسیار ارزشمند آهن در بخش‌هایی از کشور خبر داد و گفت: میزان ذخایر کشف شده از طریق هوایی بسیار چشمگیر و کاملاً یقینی است. این موضوع با شرکت ایمیدرو مطرح شده است که در زمان مناسب با اعلام خواهد شد.

سردار دهقان:

شهادت سردار سلیمانی برچیدن بساط استکبار را شتاب خواهد داد

به نماد و الگوی جوانان جبهه مقاومت تبدیل شده و شهادت ایشان برچیده شدن بساط استکبار جهانی از منطقه را شتاب خواهد داد. سردار دهقان در بخش دیگری از سخنان خود افزود: امریکایی‌ها تلاش می‌کنند نظام‌های سیاسی حافظ منافع اقتصادی و سیاسی خود را در منطقه ایجاد کنند تا بیریق سلطه خود را گسترش دهند، وی با بیان اینکه رویکرد دولت‌مردان مستکبر تضعیف جنبش‌های مستقل به‌مسئو با محور مقاومت بود تا تهدیداتی که متوجه رژیم جعلی صهیونیستی است، کم شود، ادامه داد: طرح بی‌دولت‌سازی کشورهای محور مقاومت همچون عراق و لبنان هم یکی از این اقدامات بود که دفاعی و پشتیبانی از نیروهای مسلح با اشاره به دهه فجر و پیروزی انقلاب اسلامی گفت: ۲۲همن نقطه عطف تاریخ سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و مذهبی کشور ایران است که در آن یک نظام دست‌نشانده، سرنگون شد و نظامی برآمده از ارزش‌های اسلامی و هویت‌بخش جایگزین آن شد.

وی همچنین در خصوص حمله موشکی سپاه به پایگاه عین‌الاسد افزود: حمله ایران به بزرگ‌ترین پایگاه منطقه‌ای امریکا نشان داد که «دوران بز در رو» به پایان رسیده و این اقدام ایران در تاریخ بی‌سابقه بود.

دنیای مجازی

تسلط رسانه‌ای

فرشاد توماج تبلیگرای مقیم اروپا در تویتر نوشت: شش روز قبل یک هواپیمای نظامی امریکایی در افغانستان سقوط کرد اساقط شد.
مأموریتش چه بود؟ سرزنشانتش که بودند؟

چند نفر کشته شدند؟ چگونه سقوط کرد؟ تسلط رسانه‌ای، یعنی بعد سه روز هیچ رسانه‌ای سؤالات بالا را نمی‌پرسد و امریکا هیچ جوابی نداده و نمی‌دهد.
ماجرا دفن شد.

چه خبر از خبرنگار تحقیقی؟

کبری اسپاودر توییتی نوشت:
آن خبرنگاران فرانس ۲۴ که ده‌ها ویدئو از آبان ۹۸ ایران را با زوم روی تابلوها و حداقل سه مرکز مهم بررسی کردند، در سقوط هواپیمای امریکا در افغانستان یا حمله ایران به عین‌الاسد مرخمی گرفتند یا فیلم‌های امریکا امکان زوم و درآوردن کشته‌ها را ندارد یا کلی‌بخارنگاری مثلاً تحقیقی دیگر نمی‌صرفد؟

اگر بی حفظ نظام هستید…
مجتبی دانشطلب در توییتی نوشت:
اصلاح‌طلب‌ها پشت‌شان به یک قطب امنیتی نظام است و می‌خواهند قطب دیگر را از بین ببرند، اما اصولگرا‌ها که بیشتر به قطب دوم نزدیک هستند چنین قصدی ندارند و بیشتر دنبال همزیستی و همکاری‌اند، اگر حفظ نظام را با همه اشکاک‌الاشش به مصلحت ایران بدانید، نمی‌توانید با اصلاح‌طلب‌ها ساز موافق بزنید.

اگر بی حفظ نظام هستید…

مجتبی دانشطلب در توییتی نوشت:

اصلاح‌طلب‌ها پشت‌شان به یک قطب امنیتی نظام است و می‌خواهند قطب دیگر را از بین ببرند، اما اصولگرا‌ها که بیشتر به قطب دوم نزدیک هستند چنین قصدی ندارند و بیشتر دنبال همزیستی و همکاری‌اند، اگر حفظ نظام را با همه اشکاک‌الاشش به مصلحت ایران بدانید، نمی‌توانید با اصلاح‌طلب‌ها ساز موافق بزنید.

رای دادن خوب، رای دادن بد

حسین کارزونی در مورد رویکرد دو گانه برخی افراد نسبت به مراجعه به رای مردم نوشت:

جالیه جماعتی که مردم روز شرت کرد در انتخابات مآپوس می‌کنن، بر طبل رفراندوم می‌کوبن.
بالاخره رای دادن خوبه یا بده؟!

رقابت بین انقلابی و غیرانقلابی

علیرضا گرائی در توییتی نوشت:

ساده بگم برای مجلس، رقابت بین ساده‌بستی و اشرافی‌گری، شفافیت و رانت، عدالت و تبعیض، خود-باوری و خودتحقیری و پاکدستی و فساد، تغییر وضع موجود و حفظ وضع موجود… و در یک کلام بین انقلابی یا غیرانقلابی بودن-اصلاح‌طلب و اصولگرا مثل به بازی بچگانه است…

با تأیید صلاحیت شده‌ها چه کردی؟!

فرید ابراهیمی نوشت:

اصلاح‌طلبان بجوری میگن اگه نفرات اصلی ما رصلاحیت بشن غوغا می‌کنیم، انگار یادمون رفته: سال ۸۴ کربوی و معین رو ول کردن و چسپیدن به ماشمی، سال ۹۲ خودشون عارف رو فرستاند بیرون به نفع روحانی، سال ۹۶ هم که چه‌انگیزی طفیلی روحانی بود، اینم از آدم اصلی‌های تأیید شده شما بزگوارا!

کمک‌های شاه ایران به کشورهای خارجی

مهدی مهرپور در توییتی نوشت:

در حالی که مردم در دهه ۵۰ از لفاظ اقتصادی در فقر مطلق بودند، کمک‌های مالی شاه به برخی کشورها در سال‌های ۵۶– ۵۴ عجیب است! مثلاً:
۱- کمک بلاعوض ایران به فرانسه ۱/۲ میلیارد دلار ۲- به انگلیس ۸۰۰میلیون دلار ۳- به مصر ۲۵۴میلیون دلار ۴- به IMF حدود ۱/۱میلیارد دلار…

منبع: وزارت خار جه انگلیس.

از وزارت اطلاعات مطالبه کنید

علی رجبی در توییتی نوشت:

برای باز صدمهٔ شورای نگهبان مأمور کشف فساد نیست، مراجع چهار گانه‌ای وجود داره که به استعمال‌های صلاحیت می‌بخشد. اگر از تأییدصلاحیت مفسدی نگذارند، از «نیروی انتظامی، دادستانی، ثبت احوال و وزارت اطلاعات» مطالبه کنید، خصوصاً آخری.

چند سؤال درباره دادگاه‌زم

علی قلیچکی در توییتی نوشت:

اولین جلسه داد‌گاه روح‌الله زم، مدیر آمدنیوز هفته آینده برگزار می‌شود:

۱. داد‌گاه علنی است یاخیر؟۲. اسامی‌ای که در داد‌گاه برده می‌شود، مثل اسامی عادی با آنها برخورد شده یا مصونیت دارند؟۳. متخلفان در زمان مسئولیت بازخواست می‌شوند یا بعد از رفتن از میز ریاست؟!

گریه‌های خیر

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

نیروهای مسلح بازدارندگی را به اوج رسانده‌اند

۳۳فروند بالگرد هوایتروز که سال‌ها زمینگیر شده بود بهیمنه‌سازی واورال شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، امیر سر تیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران روز گذشته در جمع فرماندهان، مسئولان و کارکنان فنی شرکت پشتیبانی و نوسازی بالگردهای ایران (پنها) اظهار کرد: امروز بازدارندگی نیروهای مسلح به جایی رسیده که برای به شهادت رساندن سرباز ولایت در س‌ای امریکا قانون تصویب می‌شود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی تأکید کرد: اگر در قیاس بزرگ‌تر کار کرد و عملکرد نیروهای مسلح را اندازه‌گیری کنیم، خواهیم دید هر کدام بازدارندگی را به اوج خود رسانده‌اند. نمونه بارز هم شما جوانان مومن و فنی شرکت «پنها» هستید.

حیدری با اشاره به اورهال و نوسازی بالگرد‌ها افزود: پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران دستان توانمند شما قطععات را یکی پس از دیگری طراحی و تولید کرد تا تمامی بالگرد‌ها به پرواز دربیایند. در طول هشت سال دفاع مقدس و پس از آن تمامی مأموریت‌های هوایتروز با قوت انجام شد و هوایتروز ارتش اولین یگان‌ی است که بلافاصله در منطقه مأموریت حاضر می‌شود. او تأکید کرد: امروز با همکاری وزارت دفاع و صنایع داخلی کشور تعداد ۳۳فروند از بالگردهای هوایتروز که سال‌ها زمینگیر شده بود اورهال و نوسازی شد و آن‌ها‌الله در مأموریت‌های آینده از آنها استفاده خواهیم کرد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش ادامه داد: چند نقص بزرگ و مهم در حوزه بالگردی وجود داشت که امروز تمامی آنها برطرف شده است: اول اینکه حجم زیادی از بالگردهای هوایتروز زمینگیر شده بود، دوم اینکه بالگرد‌ها‌های ما فقط در روز و نوسازی می‌شوند و اجرای عملیات کنند و سومین مورد برد پایین موشک‌های هوایتروز بود که همه این موارد با همت جوانان انقلابی و با حضور شبانه‌روزی وزارت دفاع و شرت «پنها» برطرف شد.